全国老施協発第 1544 号

令和 4 年 10 月 4 日

小規模介護老人福祉施設（30床特養）

施設長 様

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

会  長   平  石      朗

( 公 印 省 略 )

令和 4年度老人保健健康増進等事業「小規模特養の経営状況に関する調査研究事業」

へのご協力のお願い

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本会では令和 4年 8月 19日(金)から小規模特養の経営状況に関するアンケート調査を実施

しております。本調査の回答内容は、経過的小規模介護老人福祉施設サービス費（Ⅰ）（Ⅱ）

等（要介護３の場合 812単位）について、通常の介護福祉施設サービス費（要介護３の場合 712

単位）との統合に向けた見直し方針について、令和 6年度介護報酬改定で議論するための基礎

資料として役立てたいと存じます。

この度、より多くの小規模特養の実態を反映するために、調査期間を10月 24日（月）まで

延長させていただきます。コロナ禍のご依頼となってしまい誠に恐れ入りますが、趣旨等をご

理解いただきご回答くださいますようお願い申し上げます。

なお行き違いにより既にご回答いただいておりましたら、ご容赦ください。

記

調査概要

１. 調 査 名 ： 小規模特養の経営状況に関するアンケート調査

  ※調査票につきましては 8 月 19 日に送付しておりますが、下記本会

HPからダウンロードいただけます。
本会 HP＞お知らせ＞新着のお知らせ＞新着のお知らせ＞小規模特養の

経営状況に関する調査研究事業（令和 4年老人保健健康増進等事業）に

係るアンケート調査の実施について（10/24迄延長）
２. 調 査 方 法 ： 郵送調査

３. 調査回答期限： 令和 4年 10月 24日（月）

４. 問 合 先： ■調査票内容に関するお問合せ先

株式会社浜銀総合研究所 地域戦略研究部

「小規模特養の経営状況に関するアンケート調査」

担当: 藤好・加藤（善）・田中

TEL:045-225-2372   FAX:045-225-2197

メール:kaigo@yokohama-ri.co.jp

   ■調査の趣旨・目的に関するお問合せ先

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

担当: 松岡・佐々木・吉沢・安宗

〒102-0093 東京都千代田区平河町２-７-１ 塩崎ビル７階

TEL：03-5211-7700  FAX：03-5211-7705

メール：js.jigyou@roushikyo.or.jp

mailto:js.jigyou@roushikyo.or.jp